ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА о заключении ДОГОВОРА

По подключению пользователя к премиум аккаунту на

электронной площадке «Новые информационные сервисы» (АО "НИС», nistp.ru)

АО «Новые информационные сервисы» в лице генерального директора Грекова Михаила Сергеевича, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», предлагает заинтересованному лицу, именуемому в

дальнейшем «Заказчик», заключение договор-оферты (далее – Договор) о нижеуказанной информации.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги в виде подключения к премиум аккаунту (далее - премиум аккаунт) на

электронной торговой площадке «Новые информационные сервисы» (далее – Услуга исполнителя) посредством

Интернет-соединения.

1.2. Исполнитель взымает оплату за подключение к премиум аккаунту согласно тарифу, указанному в профиле

пользователя https://nistp.ru/common/profile.php (Далее - Сайт) в разделе Премиум аккаунт. 1.2.1. Инструкция для

работы с премиум аккаунтом указа в разделе инструкции (приложение №1) на сайте

https://nistp.ru/common/page.php?id=9&id=9.

1.3.  Описание услуги:

1.3.1.  Появляется расширенный поиск торгов, добавляется поиск торгов по региону, по категориям имущества, по

стоимости имущества.

1.3.2. Добавляется возможность сохранить торги в «избранное» для более удобного перехода и отслеживания нужных

торгов.

1.3.3. Все добавленные торги в избранное будут добавлены в новый раздел «Календарь», который в удобном

календарном формате отображает информацию о всех торгах.

1.3.4. Добавляется функционал по созданию шаблона заявки на участие для быстрой подачи заявки на участие в один

клик.

1.3.5. Добавляется возможность осуществить подписку на лот и получать уведомления о изменениях по данному лоту.

Подписка на лот и получение уведомлений по нему действуют только на время действия премиум аккаунта.

1.4. Оплатить и подключить премиум аккаунт могут все пользователи, создавшие профиль на электронной площадке,

но пользоваться полным функционалом «премиум аккаунта» могут только аккредитованные пользователи в роли

участника.

1.4.1. Неаккредитованным пользователям при оплате и подключении премиум аккаунта предоставляется только одна

услуга п. 1.3.1. указанная в настоящем Договоре, иные услуги, указанные в п. 1.3. настоящего Договора не

предоставляются.

1.5. Организаторам торгов при оплате и подключении премиум аккаунта предоставляется только одна услуга

п. 1.3.1. указанная в настоящем Договоре, иные услуги, указанные в п. 1.3. настоящего Договора не предоставляются.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на территории которого зарегистрирован

Исполнитель, безусловным принятием (акцептом) условий Договора считается осуществление платежа в счет оплаты

Заказчика за Услугу исполнителя, предоставляемые Исполнителем.

2.2. Настоящий договор является Договором присоединения. Фактом, подтверждающим полное и безоговорочное

принятие изложенных ниже условий, и акцептом настоящей публичной оферты является направление Заказчиком

платежа в счет оплаты Услуги исполнителя, предоставляемые Исполнителем.

2.3. Совершая действия по акцепту настоящего публичного договора-оферты, Заказчик подтверждает свою

правоспособность и дееспособность, достижение Заказчиком возраста 18 лет, а также законное право Заказчика

вступать в договорные отношения с компанией.

2.4. Настоящая публичная оферта на оказание услуг (далее Договор) заключается в особом порядке: путем акцепта

настоящего Договора, содержащего все существенные условия Договора, без подписания сторонами. 2.5. В случае

принятия изложенных ниже условий физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты,

становится Заказчиком (акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).

2.6. Настоящий договор имеет юридическую силу в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации и

является равносильным договору, подписанному сторонами.

https://nistp.ru/common/profile.php
https://nistp.ru/common/profile.php

2.7. Поступление оплаты за оказание услуги по подключению к премиум аккаунту, является основой договора между

Исполнителем и Заказчиком. При этом под Заказчиком (стороной по Договору) считается любое лицо, указанное в

платежном документе, от имени которого произведена оплата по настоящему Договору (плательщик).

2.8. Если Заказчик не согласен с каким–либо пунктом настоящей оферты, ему предлагается отказаться от принятия

Договора-оферты и полностью отказаться от предоставления услуг Исполнителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязательства Исполнителя

3.1.1. Оказать услугу по подключению пользователя к премиум аккаунту в течении 3 рабочих дней, с момента

поступления денежных средств по реквизитам для оплаты АО «НИС».

3.1.2. Для использования всех функций «Премиум аккаунта» пользователь должен иметь аккредитованный профиль

на электронной площадке.

3.2. Обязательства Заказчика

3.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере, указанном на Сайте, и в сроки, указанные на Сайте.

3.2.2. Не использовать информацию, полученную от Исполнителя способами, способными привести к нанесению

ущерба интересам Исполнителя.

4. ПРАВА СТОРОН 4.1.

ЗАКАЗЧИК вправе:

4.1.1.Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием Услуг, а также задавать вопросы,

связанные с оказанием Услуг.

4.2.ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

4.2. 1.Требовать оплаты за оказанные или оказываемые Услуги.

4.2.2.Отказаться от исполнения Договора при условии возмещения Заказчику оплаты за отсутствие связи с Заказчиком

или бездействием Заказчика, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.3. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:

- не полной оплаты за предоставленную услугу;

- использование информации, полученной от Исполнителя способами, приведшими к нанесению какого-либо ущерба

и имущественным интересам Исполнителя.

5. ЦЕНА. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

5.1. Стоимость Услуги Исполнителя, а также других сервисов Исполнителя находится на Сайте исполнителя в

профиле пользователя https://nistp.ru/common/profile.php.

5.2. Оплата Услуг исполнителя проводится заказчиком самостоятельно с помощью сервисов третьих лиц.

5.3. Заказчик обязан оплатить и подтвердить факт оплаты до даты начала предоставления Услуга Исполнителя, путем

обращения в службу поддержки Исполнителя.

5.4. В случае отсутствия подтверждения факта оплаты, Заказчик не получает Услуг Исполнителя.

5.5. Стоимость услуг рассчитывается в Российских рублях, к стоимости услуг применяется ставка НДС 5 %.

5.6. Возврат Заказчику денежных средств за услугу «премиум аккаунт» осуществляется на основании личного

письменного заявления Заказчика, отсканированного и отправленного по электронной почте в службу поддержки

Исполнителя, либо с предоставлением ему оригинала платежного документа, подтверждающего оплату услуг

Исполнителя, указанных в пункте 1. настоящего Договора.

5.7. Возврат денежных средств за услугу «премиум аккаунт» может быть выполнен только в случае обращения в

службу поддержки Исполнителя не позднее 14 дней после произведения оплаты Заказчиком.

6. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента осуществления Заказчиком оплаты за Услугу Исполнителя, предоставляемые

ему Исполнителем.

6.2. Услуга Исполнителя считается оказанной в полном объеме с момента предоставления премиум аккаунта. 6.3. В

случае полного исполнения Сторонами условий Договора не требуется дополнительное составление Актов об

оказании либо выполнении услуг.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае если Исполнитель не смог в полном объёме предоставить Заказчику Услугу Исполнителя, то

Исполнитель обязуется вернуть денежные средства в том объеме, в котором они поступили на счёт Исполнителя.

7.2. Возврат денежных средств осуществляется на основании личного письменного заявления Заказчика,

отсканированного и отправленного по электронной почте Исполнителю либо через службу поддержки Исполнителя,

с предоставлением ему оригинала платежного документа, подтверждающего оплату услуг Исполнителя, указанных в

пункте 1.1 данного Договора. Возврат денежных средств за Услугу исполнителя может быть выполнен только в случае

обращения в службу поддержки исполнителя не позднее 14 дней после произведения оплаты Заказчиком.

7.2. Возврат денежных средств до начала исполнения Услуг Исполнителя, в случае отказа в получении услуги

Исполнителя осуществляется на основании личного письменного заявления Заказчика, отсканированного и

отправленного по электронной почте Исполнителю либо через службу поддержки Исполнителя, с предоставлением

ему оригинала платежного документа, подтверждающего оплату услуг Исполнителя, указанных в пункте 1.1 данного

Договора. Возврат денежных средств за Услугу Исполнителя может быть выполнен только в случае обращения в

службу поддержки исполнителя не позднее 14 дней после произведения оплаты Заказчиком.

7.3. Заказчик самостоятельно обеспечивает себя дополнительным программным обеспечением. Необходимым для

получения Услуг исполнителя, в случае необходимости. Некоторые из программ Исполнитель предоставляет

Заказчику в виде официальных демонстрационных версий продуктов.

7.4. Если одна из Сторон изменит свои контактные данные, или иные реквизиты, то она обязана своевременно

проинформировать об этом другую Сторону.

7.5. Исполнитель оставляет за собой право изменять или дополнять любые из условий настоящего договора в любое

время. Все изменения в этом случае публикуются на сайте Исполнителя. В случае если изменения окажутся для

Заказчика неприемлемыми, он должен в течении 10 дней с момента опубликования изменений, либо до следующей

оплаты в случае помесячной оплаты услуг Исполнителя, уведомить Исполнителя об этом. Если уведомления не

поступало, то считается, что Заказчик продолжает принимать участие в договорных отношениях с учетом изменений

и дополнений.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Любые претензии принимаются Исполнителем только от лица, принявшего условия настоящего Договора-оферты

(Заказчика).

8.2. В случаях возникновения разногласий и споров из-за неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего

Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться к их урегулированию путем переговоров и достижению

мирного решения или соглашения.

8.3. При не достижении мирного соглашения путем переговоров, споры подлежат рассмотрению и разрешению в

арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

9. НАИМЕНОВАНИЕ, АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Акционерное общество «Новые информационные сервисы»

Расчётный счёт: 40702810600000024981

Адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1

ОГРН 1127746228972

ИНН 7725752265; КПП 770401001 р/с

40702810800000024981

Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Почтовый адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21 Телефон: +7 (495)

146-68-14 (многоканальный)

e-mail: support@nistp.ru

Приложение №1 к Договору ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ о заключении ДОГОВОРА

По подключению пользователя к премиум аккаунту на электронной площадке

«Новые информационные сервисы» (АО "НИС», nistp.ru)

Премиум аккаунт

Для получения премиум аккаунта необходимо перейти в свой профиль, где будет кнопка «Активировать

на месяц» и «Активировать на год».

При нажатии кнопки «Активировать на месяц» появится 3 варианта выбора (премиум аккаунт на месяц и

10, 20 или 30 подписок на лоты)

После выбора нужного варианта, будет осуществлён переход на страницу оплаты.

При нажатии кнопки «Активировать на год» будет осуществлён переход на страницу оплаты.

После оплаты данной услуги, к профилю автоматически будет присвоен статус «Премиум».

После получения премиум аккаунта, у участника торгов появляются новые функции:

1) Во вкладке «Торги» появится возможность расширенного поиска имущества. Добавляется поиск

торгов по категориям и подкатегориям имущества.

Транспорт – Легковой транспорт; Грузовой и коммерческий транспорт; Автобусы, микроавтобусы и др.

Недвижимость – Жилая недвижимость; Коммерческая недвижимость; Гаражи, строения, сооружения и

др.

Сельское хозяйство – С/х техника; С/х здания и сооружения; С/х оборудование и др.

Дебиторская задолженность – Задолженность физических лиц; Задолженность юридических лиц; Прочая

задолженность

Оборудование – Бытовая техника; Промышленное оборудование; Деревообработка и др.

Другие категории – Драгоценные металлы, драгоценные камни и изделия из них; Предприятие, как

имущественный комплекс; Сырье и др.

2) В личном кабинете пользователя появляются новые разделы «Подписки», «Избранное»,

«Календарь», «Шаблон заявок».

«Подписки»

У участника торгов появляется возможность подписываться на уведомления по определённому лоту.

Подписку на лот можно получить при покупке премиум аккаунта на месяц или при одиночном

приобретении подписки в карточке лота.

В разделе «Подписки» будет отображён лот с подпиской, а также возможность настроить определённые

параметры уведомлений. Уведомления приходят по адресу эл. почты, на которую зарегистрирован

пользователь.

Виды настроек подписок на уведомления по лоту:

-Оповещение об изменении количества заявок на участие в торгах

-Оповещение о внесении изменений в торги организатором

-Окончание очередного интервала торгов (для публичного предложения)

-Оповещение за 24 часа до окончания очередного периода (для публичного предложения) -Окончание

приема заявок на участие (для аукциона)

-Оповещение за 48 часов до окончания подачи заявок на участие (для аукциона)

-Изменение статуса торгов по выбранному лоту

-За 1 час до «Даты проведения» (для аукциона)

ВАЖНО! Подписка на лот возможна только на торги с одним лотом. На торги с 2 и более лотам

невозможно оформить подписку.

«Избранное»

В торговой процедуре в карточке лота появляется возможность добавлять интересующий Вас

лот в «Избранное».

В разделе «Избранное» будет отображены все лоты которые были добавлены в данный раздел.

В данном разделе можно отслеживать даты приёма заявок, статус торгов, управлять подпиской

на лот, а также подавать заявку на участие в один клик.

«Календарь»

Все добавленные торги в избранное будут также добавлены в новый раздел

«Календарь», который в удобном календарном формате отображает информацию о всех идущих

и интересующих Вас торгах.

В календаре отображаются даты начала приёма заявок, даты окончания приёма заявок, даты

проведения, даты начала и окончания приёма заявок для публичного предложения для каждого

интервала снижения.

Также возможна подача заявки на участие через данный раздел.

«Шаблон заявок»

У владельца премиум аккаунта появляется возможность создать шаблон для заявок на участие.

Данная функция позволяет подавать заявки на участие в один клик по заранее заготовленному

шаблону. Для создания шаблона необходимо перейти в раздел «Шаблон заявок», в данном

разделе нужно нажать кнопку «Добавить» и заполнить все поля заявки, которые будут

использованы для заявки на участие в дальнейшем.

После заполнения всех полей и сохранения шаблона, появится возможность добавить документы к

шаблону. После добавления документов необходимо подписать их ЭЦП. На этом создание шаблона

завершено. Шаблон возможно отредактировать.

Для подачи заявки в один клик нужно пролистать страницу до нужного лота. Для закрытых торгов по

подаче ценового предложения нужно выбрать шаблон заявки на участие, указать своё ценовое

предложение и нажать кнопку «Подать заявку»

Для открытых торгов по подаче ценового предложения достаточно только выбрать шаблон заявки и

нажать кнопку «Подать заявку».

После нажатия кнопки «Подать заявку», вы перейдёте в раздел оформления заявки со всей заполненной

информацией. В разделе оформления заявки остаётся только подписать и подать заявку на участие.